
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.5/2017 ze dne 28.6.2017 
Přítomni:  Oppl, Šebek, Breburdová, Michálková, Zdražil 

Omluveni:  Pešoutová, Maňhalová 

 

Ověřovatele zápisu: Breburdová, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 19.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Breburdovou a p.Šebka, 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

 

1. Účetní uzávěrka za rok 2016 
2. Závěrečný účet obce za rok 2016 
3. Rozpočtové opatření č.2 
4. Revokace usnesení č. 10/2/2016 
5. Nabídka na strategický plán obce 
6. Dotace na kompostery 
7. Informace starosty 

 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

program hlasování byl schválen 

 

 

p. Zdražil předložil účetní uzávěrku za rok 2016 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/2/2017 
ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2016 v předložené podobě (výkaz Fin 2-12, Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztrát a příloha). Vše uzavřeno k 31. 12. 2016. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

účetní uzávěrka byla schválena 

 

Starosta obce předložil návrh Závěrečného účtu obce za rok 2016. Návrh byl zveřejněn na 

úřední i elektronické desce obecního úřadu od 12.6.2017 do 28.6.2017. K návrhu nedošly 

žádné připomínky od občanů ani od členů zastupitelstva  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/3/2017 
ZO schvaluje dle § 84 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  Závěrečný 

účet obce Březí za rok 2016 bez výhrad. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Závěrečný účet obce za rok 2016 byl schválen bez výhrad 



p. Zdražil předložil ke schválení rozpočtové opatření č.2 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/4/2017 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2 

rozpočtové opatření bylo schváleno 

 

Starosta obce předložil zastupitelům k revokaci usnesení zastupitelstva č.10/2/2016 z důvodu 

chybné formulace 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/5/2017 
ZO revokuje usnesení č. 10/2/2016. ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2017 jako rozpočet 

vyrovnaný. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

revokace usnesení byla schválena 

 

 

 

na obec přišly tři nabídky na pořízení strategického plánu obce, který je nutný předkládat 

k žádostem o dotaci. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/6/2017 
ZO vybralo nabídku od p. Malíka. Starosta obce zajistí schůzku s p. Malíkem ohledně dalšího 

postupu.  

 Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Obec obdržela cenovou nabídku od spol. TNT Consulting na zpracování žádosti o dotaci od 

SFŽP, který vypsal dotační výzvu s cílem prevence vzniku odpadů přispěním na nákup 

kompostérů. Na základě této výzvy byla uspořádána anketa, z které vyplynulo, že je mezi 

občany zájem o  cca o 130 ks kompostérů ve velikosti od 1 000 l do 2 000 l. Obec by 

v případě získání dotace měla spoluúčast 15%.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/7/2017 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup kompostérů, štěpkovače a jednoho kontejneru 

na sběr oděvů a ukládá starostovi obce podepsat Příkazní smlouvu se spol. TNT Consulting. 

 

Starosta obce informoval zastupitele že, žádost o dotaci na opravu komunikace na poz. 22/12 

( u velkoobchodu nápoji) je již kompletní a bude 28.6.2017 podána na Krajský úřad 

Středočeského kraje. 

 

V současné době se kompletuje projektová dokumentace na opravu přelivů dolního a 

prostředního rybníku a v pondělí bude podána žádost o stavební povolení. 

 

 

 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.15 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Petra Breburdová  

              

                                    Václav Šebek                                                                Augustin Oppl   

 



 

 


